
 
 
 
Espoon Eskimot ry:n johtokunnan vastaus vetoomukseen perua kielto 
lasten osallistumisesta hallivuoroille 
 
 
Seuran johtokunnalle on toimitettu 15.10.2025 12 henkilön allekirjoittama vetoomus 
koskien lasten oikeutta uimahallivuoroihin. Vetoomuksessa väitetään, että seuran päätös 
kieltää osallistuminen hallivuoroille lapsilta olisi usean lain, kansainvälisen sopimuksen yms. 
säädöksen vastainen, syrjivä sekä myös seuran sääntöjen vastainen. Vetoomuksen 
allekirjoittaneet ovat pyytäneet päätöksen kumoamista sekä pikaista vastausta 
vetoomukseensa. Espoon Eskimoiden johtokunta on käsitellyt asiaa 20.11. 2025 
kokouksessaan ja päätynyt vastaamaan vetoomuksen allekirjoittaneille seuraavaa:    
 
Espoon Eskimot ei ole koskaan ollut junioriseura sikäli, että meillä olisi erikseen ohjattua 
toimintaa lapsille tai nuorille. Perhejäsenyys eli mahdollisuus liittää omat alaikäiset lapset 
seuran nuorisojäseniksi, kun huoltaja/huoltajat ovat jäseniä, on ollut se tapa, millä Eskimot 
on halunnut kuitenkin tarjota tämän seuran resurssien puitteissa mahdollisuuden koko 
perheelle harrastaa yhdessä. Tällöin lapset osallistuvat seuran toimintaan huoltajansa 
vastuulla ja ohjauksessa/valvonnassa. Eskimoiden johtokunnalla on hyvin tiedossa, että 
junioritilanne muissa melontaseuroissa voi olla erilainen. Vaikka junioritoiminta-asia on 
noussut säännöllisin väliajoin keskusteluun, Eskimoissa nykyinen jäsenpolitiikka on kuitenkin 
ollut pitkäaikainen valinta ja linjaus, joka on säilynyt tässä seurassa johtokunnasta toiseen. 
Tähän on pääosin kaksi syytä, toisaalta se, ettei Eskimoissa ole kilpailutoimintaa, kuten rata- 
tai poolomelontaa, mikä perustuu säännölliseen ja ohjattuun harjoitteluun, ja toisaalta se, 
ettei meillä ole seurasta löytynyt myöskään henkilöresursseja säännöllisen junioritoiminnan 
pyörittämiseen.  
 
Seuran luonteesta ja toiminnasta on helposti saatavilla tietoa esim. Eskimoiden 
verkkosivuilta, vuoden 2025 toimintasuunnitelmasta ja toki myös seuran säännöistä. 
Allasvuorot Eskimoissa on tarkoitettu aikuisten jäsenten avovesitaitojen ylläpitoon ja 
kehittämiseen. Perhejäsenyyden ensisijaisena tarkoituksena ei ole koskaan ollut Eskimoissa 
se, että lapset pääsevät mukaan allastreeneihin. Lasten mukanaolosta altaalla on myös 
keskusteltu vuosien varrella useammassa johtokunnassa ja toistaiseksi on joka kerran 
päädytty siihen, että seuran allasvuorot eivät ole nuorisojäsenille turvallinen paikka ja 
ympäristö kokeilla tai harjoitella melontaa. Vetoomuksen väite siitä, että lapset olisivat 
saaneet vuosikausia Eskimoissa osallistua hallivuoroille, ei siis pidä paikkaansa. Iso osa 
allasvuoroista on omatoimisia, mikä tarkoittaa, ettei niillä ole seuran puolesta ohjausta tai 
valvontaa. Aikuiset osallistujat ymmärtävät tämän lapsia paremmin ja osaavat suhteuttaa 



toimintaansa vastaavasti. Omatoimivuorolla on esim. vaikea varmistaa, että osallistujia ei ole 
altaassa kerralla liikaa ja että käytettävä kalusto ja varustus on tilanteeseen sopivaa (kypärät 
ja liivit päällä, metallireunattomat melat ja kellukkeet käytössä, osallistujien uimataito yms.). 
 
Johtokunta toteaa, että vetoomuksen tekijöiden ja allekirjoittaneiden väite siitä, että 
allasvuoron kieltäminen nuorisojäseniltä olisi syrjintää, ei myöskään pidä paikkaansa. 
Ylläolevin perusteluin voidaan todeta, ettei nuorisojäsenillä ole Eskimoissa subjektiivista, 
pelkästään nuorisojäsenyyteen perustuvaa oikeutta hallivuoroihin. Syrjinnän määritelmän ja 
sen, mikä on ja ei ole syrjintää, olisi helposti voinut tarkastaa esim. julkisista hakukoneista 
ennen vetoomuksen jättämistä. Yhteiskunnassa on rajoitettu lainsäädännölläkin alaikäisten 
toimintaa, esimerkkinä vaikkapa moottoriajoneuvon ajaminen tieliikenteessä. Kun 
perusteena eri väestöryhmien toiminnan rajaamiselle on turvallisuus, ei kohtelua voida lain 
näkökulmasta pitää lähtökohtaisesti syrjivänä. Eskimoiden tapauksessa kyse on juuri tästä, 
lasten rajaamista ulos hallivuoroilta on perusteltu nimenomaan turvallisuudella. Altaassa käy 
helposti vahinkoja, kun melojat ovat lähellä toisiaan ja usein kokemattomuus niissä asioissa, 
mitä hallissa harjoitellaan, kuten pelastautumiset, kaatumiset tai eskimopyörähdys, vielä 
lisää tapaturmariskiä. Riski kolhuille, liukastumisille yms. allastapaturmille on olemassa 
tottakai myös aikuisilla mutta lapset ja nuoret ovat mm. kokonsa, ikänsä ja nopean kasvunsa 
takia aikuisia hauraampia ja sikäli herkempiä myös loukkaantumisille.  Siksi tämä johtokunta, 
kuten useat aiemmatkin johtokunnat tässä seurassa, on katsonut, ettei lasten osallistuminen 
allasvuoroille ole suotavaa. 
 
Kuten vetoomuksessa todetaan, yhdistyksillä on velvollisuus kohdella jäsenistöään 
tasapuolisesti. Se ei kuitenkaan tarkoita, että kaikkia jäseniä on kohdeltava juuri samalla 
tavoin. Monissa seuroissa on erilaista toimintaa lapsille ja aikuisille, kuten vaikkapa 
liikuntaleikkikoulu alle kouluikäisille ja kuntoliikuntaa aikuisille. Tämäkään ei ole syrjintää. 
Esimerkkinä Eskimoiden toiminnasta voi mainita sen, että liikuntarajoitteisille jäsenille on 
pyritty antamaan kajakkipaikka sellaisesta kohdasta vajasta, että se olisi mahdollisimman 
alhaalla ja esteetön. Kaikilla muilla jäsenillä ei ole samanlaista mahdollisuutta tähän. On 
myös melontaseuroja, missä on erilaisia jäsenyyksiä, esim. maksetaan erikseen siitä, jos 
halutaan käyttää seuran kalustoa tai osallistua ohjattuun toimintaan. 
 
Näin ollen johtokunta toteaa, ettei seura ole syyllistynyt toiminnassaan lain vastaisiin 
päätöksiin ja menettelyihin, kuten vetoomuksessa väitetään, vaan näille on ollut asialliset ja 
urheilu- ja liikuntatoiminnassa tavanomaiset perusteet.   
 
Perättömien väitteiden ja syytösten aktiivinen levittäminen, niihin perustuvan vihapuheen 
ylläpitäminen ja lietsominen sosiaalisen median kanavilla tarkistamatta faktoja ja menemällä 
jopa henkilökohtaisuuksiin, on tänä päivänä tavallista ja valitettavan yleistä. Tämä ei 
kuitenkaan tee siitä sallittavaa Espoon Eskimoiden toiminnassa missään olosuhteissa. Seuran 
toimintaa pyöritetään vapaaehtoisin voimin ja laajan jäsenistön erilaisia tarpeita 
silmälläpitäen muutaman vapaaehtoisen toimesta. Toiminnan ja toimintaa pyörittävien 
henkilöiden työn mitätöiminen ja mustamaalaaminen julkisesti vain siksi, että johtokunnassa 
on tehty päätöksiä, jotka eivät itseä miellytä, ei ole oikeutettua. Kovaääninen, aggressiivinen, 
tuomitseva ja vähättelevä sekä tosiasioista piittaamaton tyyli purkaa omaa turhautumista 
julkisesti ja laajasti johtaa paitsi vääriin johtopäätöksiin, myös perusteettomaan 
leimautumiseen ja ansaitsemattomaan mielipahaan työstä, jota kuitenkin on tehty jäsenten 



etu laajasti huomioiden. Seurassa on kanavat, joiden kautta voi ottaa yhteyttä johtokuntaan. 
Johtokunta ottaa asioita keskusteluun, kun jäseniltä tulee asiallista palautetta. Asiallinen 
palaute voi olla myös kriittistä, mutta tulee silloinkin esittää hyviä käytöstapoja noudattaen 
ja niin, ettei siitä aiheudu perusteetonta mainehaittaa seuralle tai johtokunnan yksittäisille 
jäsenille, kuten tässä tapauksessa on valitettavasti käynyt.  
 
Espoon Eskimoiden johtokunta on marraskuun kokouksessaan yksimielisesti päätynyt 
yhdistyslain ja yhdistyksen sääntöjen mukaisiin kurinpitotoimiin koskien hallivuoroista käytyä 
asiatonta ja seuralle ja sen toimihenkilöille mainehaittaa aiheuttanutta keskustelua sekä 
johtokunnan työtä koskevien perättömien ja virheellisten väittämien ja syytösten toistuvaa 
esittämistä niin seuran sisällä kuin sen ulkopuolellakin. Näistä informoidaan erikseen niitä 
jäseniä, joita ne koskevat.  
 
Johtokunta toteaa vastineensa lopuksi, että se on käynyt keskustelun hallivuorojen käytöstä 
ja päätynyt jäsenistöltä saadun palautteen perusteella kokeilemaan perhevuoroa hallilla 
kevään 2026 aikana. Turvallisuuden varmistamiseksi perhevuorolla ei tule olemaan muuta 
toimintaa. Muilta osin perhevuoron järjestelyt ja ajankohta ovat vielä mietinnässä. 
Johtokunta tiedottaa asiasta seuran jäsenistölle, kun yksityiskohdat on saatu sovittua.       
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